
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ №33  ИМЕНИ 

РОСТОВСКОГО ПОЛКА НАРОДНОГО ОПОЛЧЕНИЯ» 
 

 

Приказ №257 

 
.                                                                       

 

О  проведении школьного этапа                                            от 09 сентября 2016 г 

всероссийской  олимпиады школьников 

 в городе Ростове-на-Дону 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников (Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

(Минобрнауки России) от 18 ноября 2013 г. N 1252 г. Москва «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») и приказом МО и 

ПОРО «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады 

школьников на территории Ростовской области» от 10.12.2014 № 762, в целях 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки талантливых  и одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МАОУ «Лицей №33» г. Ростова-на-Дону, школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников с 16 сентября по 7 октября 2016 года. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

(Приложение №1). Предусмотреть для проведения олимпиад вторую половину 

учебного дня. 

3. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МАОУ «Лицей №33» (Приложение №2). 

4. Утвердить формы предоставления информации по итогам олимпиад 

(Приложение №3). 

5. Считать местом проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников – МАОУ «Лицей №33». 

6. Назначить ответственной за организацию школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников зам директора по ВР Колупаеву Е.А.; 

6.1. Утвердить оргкомитет для осуществления контроля организации 

проведения школьного этапа олимпиады. (Приложение №4); 

6.2. Обобщить результаты школьного этапа олимпиады по всем предметам, 

сформировать рейтинг победителей и призеров, представить в отдел образования 

Ленинского района  итоговый приказ о результатах школьного этапа олимпиады по 

МАОУ «Лицей №33», протоколы, аналитическую справку по каждому предмету 

олимпиады в срок до 08.10.2016 г. в электронном виде и на бумажном носителе. 



Представить информацию об итогах проведения предметных олимпиад в течение 3-

х дней. 

7. Зам директору по ВР Колупаевой Е.А. : 

7.1.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования; 

7.3. Сформировать и утвердить жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и утвердить их составы (Приложение 

№5); 

7.4. Сформировать и утвердить апелляционные комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 6); 

8. Классным руководителям 5-11 классов: 

8.1. Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников, школьном Положении о проведении 

олимпиады и об утверждѐнных требованиях к организации и проведению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 

олимпиады; 

8.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во 

время проведения школьного этапа олимпиады; 

9. Учителю информатики Редько Е.В.: 

9.1. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады на 

сайте образовательного учреждения; 

9.2. Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и 

процедуры проведения школьного этапа олимпиады;  

10. Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

10.1. Осуществить процедуру регистрации участников олимпиады, 

кодирования (обезличивания) работ учащихся, рассмотрения апелляций участников 

олимпиады; 

10.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений совершеннолетних обучающихся 

и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, 

заявивших о своѐм участии в олимпиаде, процедуру ознакомления с Положением о 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и получение 

согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных участников олимпиады, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"; 

10.3. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призѐров 

школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своѐм официальном сайте в сети 

"Интернет", в том числе протоколы жюри и апелляционных комиссий школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 



10.3 Представить результаты участников школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету и параллели в районный отдел 

образования в формате, установленном организатором школьного этапа олимпиады 

(формы №№ 2-ОУ, 3-ОУ, 4-ОУ, 10-ОУ, 11-ОУ, 12-ОУ, 15-ОУ) в течение 3-х дней 

после проведения каждой предметной олимпиады. Форма № 16-ОУ сдается по 

итогам завершения школьного тура олимпиады совместно со статистической 

отчетностью. 

11. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Колупаеву Е.А. 

 

 

 

Директор МАОУ «Лицей №33»                                            Т.М.Шевченко 

 
 

                                                                                                                    

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


